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 Kloning av Kjøretøy 

Bil kri mi na li tet i Eu ro pa kos ter over 70 mil li ar der kro ner 
i året. En ut bredt trend er å klo ne kjø re tøy ene – ut sty re 

den stjål ne bi len med et an net chas sis num mer og nye 
pa pi rer. Kost ba re bi ler for svin ner også i Nor ge.

FUN NET: Den ne BMW X5 ble 
stjå let i Bæ rum og fun net igjen i 
Frank ri ke, med fran ske skil ter. 
Nå er den til ba ke på norsk jord.

Er du sik ker på at  
bi lEn Er din?
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JE GER: Nils Kris ti an Brek ke i 
Co dan Forsikring har spo ret opp 
kri mi nel le i hele sitt yr kes liv. 
Først som po li ti mann og nå som 
av slø rer av bil svin del.

Tekst: Ole G. Ol sen
Foto: Ole G. Ol sen og pri vat

E
  n sep tem ber natt i 2012: 
Mens fa mi li en i Bæ
rum for lengst er i 
drøm me land, bry ter 
en uved kom men de seg 
inn i vil la en. Ty ven er 
ikke in ter es sert i da ta

ma ski ner el ler sølv tøy, men fin
ner det han le ter et ter i en jak ke
lom me. Bil nøk ler. Som pas ser til 
bi len på gårds plas sen. En sner ten 
BMW X5 dieselgamp i mil li on
klas sen. Om mor ge nen våk ner fa
mi li en bil lø se. Og BMWen rul ler 
al le re de på uten land ske vei er.

Tirs dag 15. ja nu ar 2013 blir 
den et ter lys te luk sus bi len fun net 
i Stras bourg, den fran ske byen i 
nord øst som er mø te sted for 

både Eu ro pa par la men tet, Eu ro
pa rå det og Den eu ro pe is ke men
nes ke ret tig hets dom sto len. Iføl ge 
pa pi re ne, som ly der et tsjet sjensk 
kvin ne navn, er den lov lig om re
gist rert med fran ske skil ter. Kvin
nen og hen nes kjæ res te opp gir at 
de har kjøpt bi len, og aner in gen
ting om noe ty ve ri.

Men hvor dan kan en kvin ne 
med asyl sta tus som mot tar 1400 
euro i må ne den i of fent li ge stø na
der, kjø pe en bil som kos ter en 
partre fran ske års løn ner? Et lite 
dykk i 28år in gens for tid styr ker 
ikke ak ku rat hen nes tro ver dig het. 
På syn de lis ten har hun an grep på 

po li ti, sjekk svin del og fle re til fel
ler av opp be va ring av tjuv gods. 
Hun har også lin ker til en tsjet
sjensk gang ster som ak ku rat er 
ar res tert i Tysk land.

Da men går til dom sto len for å 
be hol de bi len. Der mø ter hun 
også Nils Kris ti an Brek ke, en tid
li ge re aner kjent po li ti et ter fors ker 
som nå er ut red nings le der i Co
dan Forsikring. Han får en stri, 
men over kom me lig jobb med å få 
ret ten til å fri gi BMWen til Nor
ge. Den nor ske bi len har en ekte 
iden ti tet, men iden ti te ten er stjå
let fra en til sva ren de bil som ikke 
er et ter lyst. Med and re ord kan 
det være opp til fle re BMW X5er 
med sam me iden ti tet (minst en 
kjør te rundt i Tysk land).

Mens kvin nen blir til talt for å 
til hø re et kri mi nelt nett verk som 
re gist re rer stjål ne kjø re tøy er for 
en tred je per son. 

Vær vå ken
Bil kri mi na li tet – som om fat ter alt 
fra ty ve ri er, fals ke kol li sjo ner, 
skru ing av ki lo me ter tel le re, klo
ning av bi ler – er en dyr be last

ning in nen EU. Eu ro pols over slag 
fra 2011 var ca. 8.5 mil li ar der 
euro – rundt 70 mil li ar der kro ner. 
Hvert år opp da ges det 300–400 
kjø re tøy er med falsk iden ti tet.

Det sis te kan bli en skik ke lig 
ho de pi ne for ær li ge bil kjø pe re 
som deg og meg hvis vi sto ler 
blindt på sel ger. BMWen som ble 
fun net igjen i Stras bourg, kun ne 
blitt lagt ut for salg på net tet og 
fan get in ter es sen til en nord
mann.

– Hvis du im por te rer en bil til 
800 000, kan du vir ke lig sit te 
igjen med kat ta i sek ken. Én ting 
er at bi len kan ha gått en halv 
mil li on ki lo me ter mer enn det 
som står på klok ka. Men hva gjør 
du i en bil som ikke ek si ste rer? 
Hvis du øns ker å bli kvitt den, 
kan du ende opp som svind ler, 
po eng te rer Nils Kris ti an Brek ke, 
som lev de et langt yr kes liv blant 
kjelt rin ger som spa ner og et ter
fors ker før han ble svindeljeger 
for for sik rings bran sjen.

– En kar som had de fått ska de 
på bi len sin, solg te den. Da den 
ble re pa rert, kjøp te han den til ba
ke. Et ter en stør re kol li sjon ble 
det opp da get at bi len had de feil 
iden ti tet. Vi har opp levd man ge 
gan ger at verk ste der sen der bi le
ne uten lands. Kan du da være sik
ker på at du har fått rik tig bil til
ba ke? fort set ter Brek ke.

Klo ning av bi ler er ikke et helt 
nytt fe no men – det har ek si stert i 
minst 20 år. Men tid li ge re var det 
bil li ge re bi ler som for svant fra 
eier og skif tet iden ti tet. I dag er 
det de kost ba re og mest po pu læ re 
mer ke ne som godt or ga ni ser te 
ban der sirk ler inn. En bil ma fia 
med blant an net spe si al ut vik let 
verk tøy for å set te til side start
sper re ne i nye re bi ler. Som gjør 
dem i stand til å stje le en hvil ken 
som helst bil i lø pet av et snaut 
mi nutt. Ut sty ret er me get avan
sert og er ko pi er av bil fa brik ke nes 
da ta pro gram mer som er lek ket av 
utro tje ne re til pro fe sjo nel le bil
ty ver. Og når en bil fa bri kant 
kom mer med en ny mo dell, kan 
bilkriminelle bare kjø pe en opp
da te ring av pro gram va ren. Det 
nyt ter sim pelt hen ikke å sik re 

NYE NUM RE: Man ge bil de ler 
har sine egne ID-num re, som 
støt dem per ne på BMW-en. Men 
kjelt rin ge ne set ter inn nye num-
re på en me get pro fe sjo nell 
måte.

ID: Chas sis num me ret er 
bi lens eget per son num-
mer. Ban de ne no te rer seg 
ekte num re som ikke er 
et ter lyst og plas se rer dem 
i de stjål ne bi le ne.
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seg mot den ne me to den. Samtidig 
er det, som Brek ke på pe ker, ikke 
sær lig van ske lig å være bilskurk 
len ger. Gren se ne i Eu ro pa er vid
åp ne. Bare å gas se på. I til legg vet 
man ald ri hvor bi le ne stam mer fra 
el ler hvil ken til stand de er i. Da or
ka nen San dy had de rast fra seg på 
USAs øst kyst i ok to ber 2012, måt
te minst 250 000 bi ler skro tes. Sli
ke «ka ta stro fe bi ler» får ikke sel ges 
vi de re i USA. Men Li tau en im por
ter te, via ame ri kan ske skrap hand
le re, 180 000 av dem. De ble byg
get opp igjen med stjål ne de ler og 
dyt tet ut på mar ke det. Man ge med 
usyn li ge, men al vor li ge feil på 
elek tro nikk og mo tor. Iføl ge for
sik rings bran sjen i Sve ri ge reg ner 
man med at det fin nes 10 000 bi ler 

i lan det som er skadd el ler skro tet 
i et an net land.

Lett å rap pe ID
Chas sis num me ret er bi lens eget 
per son num mer. Og er, ved si den 
av luk sus bi ler, det bilskurkene 
også er på jakt et ter. Men hel ler 
ikke på det te om rå det tren ger de å 
an stren ge seg. Her er må te ne 
man ge og enk le. «Mo der bi len» 
kan være kol li sjons skadd, ut brent, 
til salgs på net tet, par kert i gata – 
el ler en ut stil lings bil som man av
fo to gra fe rer chas sis num me ret på. 
Har skur ken et re gist re rings num
mer, kan han i til legg klik ke seg 
inn på of fent li ge lis ter.

Hvor man ge klo ne de bi ler som 
fin nes i Nor ge, vet in gen. I 2013 
had de Co dan Forsikring i Oslo fire 
til fel ler med kost ba re bi ler. En 
Audi gikk til Hvi te russ land; den 
klar te man å få til ba ke et ter fire 
må ne der. En an nen Audi for svant 
til Li tau en. En Por sche Cay en ne 

og en BMW ble fun net på sam me 
sted i Ko blenz i Tysk land.

– De to kjø re tøy ene had de ikke 
skur ke ne ruk ket å om re gist re re 
ennå. Nøk ler til bi le ne had de de 
stjå let fra ei er ne, leg ger Brek ke til.

I Sve ri ge er det ukent li ge til fel
ler av klo ne de bi ler. Egent lig litt 
mer ke lig, all den tid bi ler er mye 
dy re re i Nor ge. På den an nen side 
er det kor te re vei til Bal ti kum og 
Po len.

– Når det gjel der klo ne de bi ler, 
fin nes det tre ka te go ri er: Im port 
av stjål ne bi ler. Eks port av stjål ne 
bi ler. Bi ler som stje les og for blir i 
Sve ri ge. Vi har også en del til fel ler 
der man stje ler bi ler i Eu ro pa, for
sy ner dem med chas sis num re fra 
mo der bi ler, får dem re gist rert i et 
an net EUland og si den kom mer 
til Sve ri ge med kor rek te do ku
men ter. Det er uvan lig at man al le
re de i Sve ri ge klo ner bi len for å 
kjø re den ut, som of test til Po len 
og Li tau en, men det fore kom mer, 

for tel ler ut re der Tor björn Serran
ger i Larmtjänst i Stock holm. Også 
Serranger har en lang for tid som 
po li ti et ter fors ker.

Lett å være skurk
Godt gjemt i et gam melt in du stri

EKS PERT: Si men Huse og 
hans team i Simco har 
brukt mil li oner på å ut vik le 
den ne uni ke ma ski nen som 
kan lese av alt som har en 
«puls» på en bil.

HIND RER SPO RING: En kel te 
bi ler har te le fon ut styr som gjør 
at bi len kan spo res et ter ty ve ri-
et. Jam me re bru kes til å for styr-
re gsm-sig na let.
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KOPI: Det te ut sty ret som kan 
bru kes til å ko pie re ori gi na le bil-
nøk ler, kos ter opp til 100 000 
kro ner og er til gjen ge lig for kjøp 
på net tet.

om rå de i Sarps borg lig ger Simco, 
lan dets frem ste eks per ter på bil
elek tro nikk og dess uten en be drift 
som bi står både po li ti et og for sik
rings bran sjen med ut red nin ger i 
bilkrimsaker.

Dag lig le der Si men Huse har 
hatt mel lom 150 og 200 sak kyn
dig opp drag de sis te 15 åre ne, og 
det han ikke vet om mik sing og 
trik sing med bi ler, er ikke verdt å 
rip pe opp i. Huse og hans lil le 

team av skar pe ho der har brukt 11 
mil li oner kro ner på å ut vik le et 
unikt verk tøy til å dia gnos ti se re 
hvor dan en bil even tu elt er ma ni
pu lert og som kan røpe en hver bils 
rik ti ge iden ti tet.

– Ty ve ri av en kost bar bil har 

ikke noe med til fel dig het å gjø re. 
Det te er or ga ni sert kri mi na li tet på 
høyt nivå. Ban de ne har ti talls bi ler 
i ar ki vet, spa ner, skaf fer seg spe si
al ut vik let verk tøy – ut styr til 
hund re tu se ner, de skal ha det al ler 
bes te – for å set te til side start
sper re ne i bi le ne, og på for hånd er 
det be stemt hvor bi len skal om set
tes. Dyre bi ler er ute av lan det i lø
pet av ti mer.

Før kun ne stjål ne bi ler gå på 
nor ske skil ter i Un garn, Po len og 
Bul ga ria. Nå byt tes både chas sis
num re, em ble mer og pa pi rer. Og 
skur ke ne byt ter gjer ne hele skjer
mer, med sam me verk tøy som fa
brik ke ne. Det te er prof fe hånd ver
ke re. En en kelt bil kan være satt 
sam men av fire–fem slak te de bi ler, 
og frem stå som ny. Klar til å leg ges 
ut på f.eks. Finn.no som ny im port 
– til en hyg ge lig pris, for tel ler Si
men Huse en ga sjert.

En av Simcos da ta eks per ter 
fore tok en de mon stra sjon i feb
ruar i fjor. Midt på lyse da gen, rett 
for an po li ti hu set i Sarps borg, 
«rap pet» han en split ter ny BMW. 
Han bruk te bare rundt 30 se kun
der på å ta seg inn i bi len, kob le 
seg til luk sus bi lens hjer ne med en 

da ta ma skin og om pro gram me re 
den slik at han kun ne star te bi len 
og kjø re av går de ved hjelp av en 
ny pro gram mert elek tro nisk nøk
kel.

– Alt som er la get av hen der, 
fik ser vi, smi ler Huse.

Som er litt ho de rys ten de til 
hvor en kelt det er å være bilkrimi
nell.

– Du har verk ste der som opp da
ger fle re chas sis num re på en bil, 
men som ald ri gid der å mel de fra. 
Noen, med oppbyggingstillatelse 
fra Bil til sy net, kjø per opp vrak fra 
dyre bi ler. En di rek te in vi ta sjon til 
kri mi na li tet, spør du meg. De vil 
bare ha pa pi re ne for å le gi ti me re 
en stjå let bil. Og hva skjer når 
skur ke ne kom mer til Bil til sy net 
med fals ke pa pi rer? Chas sis num
me ret stem mer over ens med pa pi
re ne, alle av gif ter er be talt. Den er 
god, min her re, her er vogn kor tet. 
Hvis de se ne re blir stop pet i en 
kon troll, har de vogn kort ut stedt 
av myn dig he te ne. Alt går som 
smurt.

På gårds plas sen står den gjen
fun ne BMWen. Om litt skal Si
men og hans menn skru den helt 
fra hver and re. Sjek ke at alt har rik
tig fa brikk da ta. Det er en møy
som me lig pro sess som vil ta to–
tre uker og kre ve mye do ku men ta
sjon. Men rap por ten er uhy re vik
tig for Simco.

– Det er skjul te ko der i man ge 
bil de ler. Men vi skal fin ne dem.

ole.olsen@egmonthm.no

PO PU LÆR: I lø pet av få da ger i no vem ber i fjor ble sju Ran ge Ro vere 
stjå let i sen trum av Stock holm. Hele fire i lø pet av en natt. And re fa-
vo rit ter blant skur ke ne som her jer i Nor den, er BMW X5 og X6, VW 
Transport, Mer ce des Transport, Audi, Toy ota RAV4 og Lex us.

NULL STIL LER START SPER RE: 
Det te er en don gel med fer dig-
pro gram mert soft wa re som bru-
kes til å opp he ve bi lens start-
sper re. Don ge len kob les rett til 
bi lens dia gno se sy stem og i lø pet 
av kort tid kan bi len star tes.




